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Opisane w książce zarządzanie wiedzą w administracji celnej w systemie bezpieczeństwa 

ekonomiczno-społecznego, pokazuje inną percepcję zarządzania w sferze publicznej oraz 

bezpieczeństwa – związanego z turbulentnymi zagrożeniami globalnymi. Poszczególne 

administracje publiczne muszą bowiem umiejętnie definiować i sprawować funkcje 

ekonomiczne-społeczne, które z jednej strony będą stanowiły system bezpieczeństwa 

rozwiązań w zakresie służby publicznej, z drugiej przybliżą administrację do wzorców 

biznesowych – nie zapominając jednak, iż państwo nie jest spółką prawa handlowego. 

Bezdyskusyjnym w tym względzie jest fakt, iż wiedza stanowi współcześnie najcenniejszą 

wartość niematerialną organizacji, jest przypisana do człowieka i przez niego może być 

wykorzystana. Z kolei prawidłowa konwersja wiedzy umożliwia materializację wiedzy, 

prowadząc do podniesienia ekonomicznej stopy zwrotu oraz zwiększenia przewagi 

konkurencyjnej w danym obszarze działania. Z tego względu w książce zaprezentowano 

pożądany model zarządzania wiedzą dla administracji celnej, który przy elastycznej 

modyfikacji może zostać wykorzystany w innym segmencie administracji publicznej czy 

organizacji biznesowej.  

Monografia stanowi ważny wkład naukowy autora w problematykę zarządzania wiedzą. 

Może być wykorzystana zarówno przez przedstawicieli świata nauki, profesjonalnych 

menedżerów zainteresowanych nowoczesnymi paradygmatami zarządzania, przedstawicieli 

szeroko definiowanego handlu międzynarodowego zainteresowanymi inicjatywą 

Upoważnionego Operatora Ekonomicznego czy studentów wyższych uczelni poszerzających 

światopogląd poznawczy.  

 

 

Z recenzji prof. dr hab. Leopolda Ciborowskiego: 

 

Książka zawiera nowe i interesujące treści. Autor zaprezentował nieco inne spojrzenie na 

zarządzanie wiedzą w ogóle, a zupełnie nowe – w odniesieniu do organizacji zhierar-

chizowanych. Rozwinął w tym obszarze teorię i tym samym przyczynił się do tworzenia 

spójnego aparatu pojęciowego, nadającego się do uchwycenia i myślowej systematyzacji 

strony organizacyjnej procesów społecznych skupionych wokół zarządzania wiedzą. 

 

 

Z recenzji prof. dr hab. Wiesława Czyżowicza: 

 

Przedstawiona do recenzji publikacja autorstwa dr. Konrada Raczkowskiego Zarządzanie 

wiedzą w administracji celnej w systemie bezpieczeństwa ekonomiczno-społecznego jest 

pierwszym na polskim rynku wydawniczym zobrazowaniem problematyki zarządzania wiedzą 

w resorcie finansów na przykładzie administracji celnej. 

(….) Recenzowane opracowanie ze względu na wartość naukową i informacyjną należy uznać 

za cenny wkład Autora do nauki oraz praktyki zarządzania, zwłaszcza w obszarze publicznym. 

Z tego względu książka zasługuje również na polecenie Czytelnikom, zainteresowanym 

możliwościami płynącymi z zastosowania koncepcji zarządzania wiedzą w kształtowaniu 

bezpieczeństwa ekonomiczno-społecznego. 
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